关于公布2009年度校级课题立项的通知

各系部处、各单位：

根据我院《关于2009年度校级科研课题立项的通知》要求，经个人申请，校专家评审会评审，2009年度我院立项校级一般项目24项、新进教师项目3项。现将有关事项通知如下：

一、经立项的校级课题，按照立项时学院给予的资助经费金额，以报销的形式下拨，分立项后、中期检查、结题后三个阶段报销。
二、各类课题均应以正式出版物或公开发表在学术刊物上的论文为最终结项依据。校级课题的研究成果应注明“华南师范大学增城学院校级课题资助”的字样。
三、本次立项的一般课题和新进教师科研启动项目为1-2年，每个课题的具体完成时间按照合同规定的期限执行，并按规定接受中期评估检查及结题评估验收。
四、各课题负责人须按时保质完成研究任务，无特殊情况不能按时完成者，停发后续经费，两年内不得申请校级课题。

华南师范大学增城学院

二0一0年三月十五日

2009年度校级课题一般项目立项一览表

	项目编号
	课题名称
	负责人
	研究类别
	部门

	XJKT200901
	简单语汇在大学生英语口语表达中的决定性作用
	杨粤青
	应用研究
	外语系

	XJKT200902
	不同激活图式的方法对大学英语专业低年级不同听力水平学生听力的影响
	王君宜
	应用研究
	外语系

	XJKT200903
	汉英语隐喻转喻对比研究
	杨家华
	综合研究
	外语系

	XJKT200904
	英汉语篇衔接手段对比及其在大学英语教学中的应用
	左灵芝
	应用研究
	外语系

	XJKT200905
	独立学院英语专业阅读课“以内容为依托”教学模式改革研究
	袁鑫
	应用研究
	外语系

	XJKT200906
	功能语法视角下的翻译实践与教学
	朱艳敏
	综合研究
	外语系

	XJKT200907
	广东省独立学院翻译人才培养模式研究
	程华明
	综合研究
	外语系

	XJKT200908
	独立学院外语专业学生就业个性化指导模块研究与实践
	欧莹
	综合研究
	外语系

	XJKT200909
	面向应用的独立学院英语专业课程模式研究
	潘文晗
	应用研究
	外语系

	XJKT200910
	产业生态与资源承载力研究
	李岩
	应用研究
	经济系

	XJKT200911
	小区电子商务应用模式与系统规划研究
	张向阳
	应用研究
	经济系

	XJKT200912
	全球化经济环境下我省民办高校会计教育创新问题研究
	吴霏雨
	综合研究
	会计系

	XJKT200913
	民办高校双语教学研究
	张建平
	应用研究
	会计系

	XJKT200914
	大学教师语言艺术研究
	李春燕
	应用研究
	公共课教学部

	XJKT200915
	思想政治理论课教育与当代经济思潮关系研究
	朱斌
	理论研究
	公共课教学部

	XJKT200916
	高校思想政治课教学方法研究
	权麟春
	综合研究
	公共课教学部

2009年度校级课题一般项目立项一览表

	序号
	课题名称
	负责人
	研究类别
	部门

	XJKT200917
	当代大学生法制观调查研究
	岳清云
	综合研究
	公共课教学部

	XJKT200918
	增城学院信息管理系统—人事、工资管理系统
	陶培基
	应用研究
	计算机系

	XJKT200919
	基于仿真实验平台的网络工程课程教学改革与研究
	余小华
	综合研究
	计算机系

	XJKT200920
	非智力因素与大学生成功就业的内在联系及影响
	谭马利
	综合研究
	学院办公室

	XJKT200921
	非智力因素对大学生成功就业影响的量化、衡量和评估
	黄炳超
	综合研究
	学院办公室

	XJKT200922
	高校课堂教学方法改革管理实践研究
	张忠福
	综合研究
	教学处

	XJKT200923
	独立学院学习型辅导员队伍建设的研究
	张秋艳
	综合研究
	学生处

	XJKT200924
	校园即时通讯系统的研究与实践
	刘志雄
	综合研究
	教育信息技术部

2009年度校级课题新进教师项目立项一览表

	序号
	课题名称
	负责人
	研究类别
	部门

	XJKT200925
	行政首长出庭应诉问题研究
	刘权
	应用研究
	法律系

	XJKT200926
	世界遗产开平碉楼与村落休闲旅游产品开发设计
	王晓宁
	应用研究
	旅游管理系

	XJKT200927
	广州四大名园研究—造园手法
	阳林杰
	综合研究
	艺术设计系